



FEDERACIÓN CHILENA DE GO

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
POR LOS PERIODOS TERMINADOS EL 31 DE
(En miles de pesos - M\$)

	Acum-17	Jan-18	Feb-18	Mar-18	Apr-18	May-18	Jun-18	Jul-18	Aug-18	Sep-18	Oct-18	Nov-18	Dec-18	Acum 2018	Jan-19	Feb-19	Mar-19	Acum 2019
Ingreso de explotación	100.00%	100.00%		100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%		100.00%	100.00%	100.00%
	92.500	108.000	-	59.000	80.500	22.000	66.000	34.500	124.250	45.000	89.500	59.000	48.750	736.500	-	40.900	37.400	78.300
Ingreso torneos presenciales	92.500	108.000	-	-	80.500	22.000	-	34.500	66.250	45.000	89.500	-	48.750	494.500	-	40.900	-	40.900
Ingreso torneos online	-	-	-	59.000	-	-	66.000	-	58.000	-	-	59.000	-	242.000	-	-	37.400	37.400
	-17.03%	-104.40%		0.00%	-22.01%	-92.64%	0.00%	-33.33%	-56.93%	0.00%	0.00%	0.00%	-61.54%	-35.72%		-41.32%	0.00%	-21.58%
Costos de explotación	(15.750)	(112.754)	-	-	(17.720)	(20.380)	-	(11.500)	(70.740)	-	-	-	(30.000)	(263.094)	-	(16.900)	-	(16.900)
Costos de torneos presenciales	(15.750)	(112.754)	-	-	(17.720)	(20.380)	-	(11.500)	(70.740)	-	-	-	(30.000)	(263.094)	-	(16.900)	-	(16.900)
Costos de torneos online	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	82.97%	-4.40%		100.00%	77.99%	7.36%	100.00%	66.67%	43.07%	100.00%	100.00%	100.00%	38.46%	64.28%		58.68%	100.00%	78.42%
Margen de explotación	76.750	(4.754)	-	59.000	62.780	1.620	66.000	23.000	53.510	45.000	89.500	59.000	18.750	473.406	-	24.000	37.400	61.400
	0.00%	0.00%		0.00%	0.00%	-318.18%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	-93.54%	-193.22%	0.00%	-36.35%		0.00%	0.00%	-228.08%
Gastos de administración y ventas	-	-	-	-	-	(70.000)	-	-	-	-	(83.722)	(114.000)	-	(267.722)	(178.589)	-	-	(178.589)
Membresías	-	-	-	-	-	(70.000)	-	-	-	-	(20.610)	(114.000)	-	(90.610)	(178.589)	-	-	(178.589)
Gastos Carlos Perez Cuba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(63.112)	(89.000)	-	(152.112)	-	-	-	-
Gastos de traslado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(25.000)	-	(25.000)	-	-	-	-
Hosting	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(178.589)	-	-	(178.589)
	82.97%	-4.40%		100.00%	77.99%	-310.82%	100.00%	66.67%	43.07%	100.00%	6.46%	-93.22%	38.46%	27.93%		58.68%	100.00%	-149.67%
Resultado operacional	76.750	(4.754)	-	59.000	62.780	(68.380)	66.000	23.000	53.510	45.000	5.778	(55.000)	18.750	205.684	(178.589)	24.000	37.400	(117.189)
Ingresos no operacionales	62.500	19.744	-	3.000	5.000	10.000	2.000	-	47.000	-	-	-	-	86.744	-	-	-	-
Gastos no operacionales	(52.000)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	11.35%	18.28%		5.08%	6.21%	45.45%	3.03%	0.00%	37.83%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	11.78%		0.00%	0.00%	0.00%
Resultado no operacional	10.500	19.744	-	3.000	5.000	10.000	2.000	-	47.000	-	-	-	-	86.744	-	-	-	-
	94.32%	13.88%		105.08%	84.20%	-265.36%	103.03%	66.67%	80.89%	100.00%	6.46%	-93.22%	38.46%	39.71%		58.68%	100.00%	-149.67%
Resultado antes de impuestos	87.250	14.990	-	62.000	67.780	(58.380)	68.000	23.000	100.510	45.000	5.778	(55.000)	18.750	292.428	(178.589)	24.000	37.400	(117.189)
Impuesto 1ª Categoría	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	94.32%	13.88%		105.08%	84.20%	-265.36%	103.03%	66.67%	80.89%	100.00%	6.46%	-93.22%	38.46%	39.71%		58.68%	100.00%	-149.67%
Resultado después de impuesto	87.250	14.990	-	62.000	67.780	(58.380)	68.000	23.000	100.510	45.000	5.778	(55.000)	18.750	292.428	(178.589)	24.000	37.400	(117.189)